Главни одбор конституисао се, те је изабрао за председника Милана *Шулића*, подпредседника Стеву Стојановића, благајника Драгу Бабићеву, тајника Петра Чабаковића, књижничара Криту Ристићеву, уредника Милоша Попару, администратора Саву Новокметову.

Из Школске Самоуправе.

Седница Школског Савета, одржана је у Срем. Карловцима 18. (31.) маја 1912. године. — Решени су ови предмети: Отпис министра богочасти и јавне наставе, којим не дозвољава да се опште народне школе у Чуругу претворе у вероисповедне односно отворе, саопштиће се у препису срп. правосл. општини у Чуругу с позивом, да покуша документима побити министрове наводе.

(Наставиће се.)

Белешке.

Упис деоница у „Натошевићу“. Ко још није од учит. другова уписао деонице нове емисије, нека пожуре са уписом и за сваку деоницу у име уписа одмах пошље по I К.

Избори за епарх. скупштину. Избори учитељских заступника у епарх. скупштину бачку и темишварску одржаће се 14. (27.) јуна о г.

Испити у срп. осн. школама у Новом Саду, одржани су на салашким школама у недељу 27. маја (9. јуна), у варошким школама одржани су 4. и 5. (17. и 18.) јуна.

Стогодишњица срп. учит. школе у Сомбору. 3. и 4. (16. и 17.) новембра о г. одржаће се у Сомбору прослава у спомен стогодишњице од постанка срп. учит. школе, која је 1812. год. основана у С. Андрији. За прославу чине се спреме да се што изразитије истакне значај овог завода и његов рад.

Учитељски певачки збор. Управа срп. учит. школе у Сомбору разаслала је позив учитељима да јој се пријаве у певачки учитељски збор, који ће песмом суделовати на прослави стогодишњице срп. учитељске школе у Сомбору. Ко је певач нека се што пре пријави.

Састанак учитеља. Учитељи и учитељице који су пре 30 година свршили учит. школу у Сомбору, дакле 1882. год. 30. јуна, састаће се у Сомбору 3. (16.) новембра о г. о прослави стогодишњице срп. учит. школе у Сомбору.

Промене у учитељству. За учитеља у Баји изабран је Драгомир *Араницки*; за учитеља у Ст. Врбасу изабран је Т. *Ковачевић*; за учитеља на салашкој школи на Камендину у Новом Саду изабран је Јован *Миладиновић*; за учитеља у Силбашу изабран је Нићифор *Шуштран*.

Читуља. У Срп. Чанаду преминуо је *Коста Ђ. Маринковић* учитељ у 25. год. млађаног живота. Покојник је родом из Панчева. По свршетку сомборске учит. школе отпочео је учит. рад у Срп. Чанаду, где га је и смрт затекла. За време 7-могод. учитељског рада показао је ретко заузимање како за школу,

тако и за црквено-општинске ствари, због чега је грађанство одликовало избором за председника читаонице. Сахрањен је 31. маја (13. јуна) т. г. уз многобројно учешће грађанства, колега и пријатеља са стране. У цркви се са покојником опростио парох Петар Агрима, пред школом у име другова Лаза К. Лера, а на гробу у име ученика један ученик старијих разреда. Покојника оплакују удова мати, брат Душан и сестра Мара.